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§ 35 Dnr 2019/KS 0049 30 

Ordförandeuppdrag om Granängsringen 

Kommunstyrelsens beslut 

 Kommundirektören ges i uppdrag att tillsätta en arbetsgrupp för att 

fortlöpande jobba för ett tryggare Granängsringen. 

 

Beskrivning av ärendet 

Ordföranden föreslår att kommundirektören ges i uppdrag att tillsätta en 

arbetsgrupp för att fortlöpande jobba för ett tryggare Granängsringen, se nedan 

ordförandeförslag. 

Ordförandeförslag 

Tyresö kommun arbetar ständigt med att förbättra tryggheten i kommunen. 

Generellt är tryggheten god men tre områden sticker ut som mindre trygga: 

Alléplan, Granängsringens torg och Tyresö centrum. Under 2018 instiftades ett 

medborgarlöfte mellan polisen och Tyresö kommun om att de skulle öka sin 

närvaro på de platser som upplevs otrygga. Utöver den ökade polisiära närvaron 

arbetar kommunen i ett brett samarbete med goda krafter i kommunen. 

Civilsamhället, nattvandrare, engagerade vuxna, föreningar, Tyresö bostäder och 

andra hyresvärdar, brandförsvaret, Nobina samt kommunens egna 

väktarresurser används runt om i Tyresö för att förbättra tryggheten. 

  

Trots olika insatser vittnar boende i Granängsringen om att de inte vågar gå ut 

på grund av den otrygghet som bl a den öppna droghandeln och 

narkotikaanvändandet skapar. Med anledning av detta behöver kommunen och 

andra aktörer göra mer för att förbättra tryggheten i Granängsringen. 

Målsättningen är att öka tryggheten generellt i Granängsringen, och att boende i 

området ska ha samma möjlighet att, utan att vara rädda, röra sig fritt i sin 

hemmiljö som i andra delar av kommunen. Vi kan inte acceptera att känslan av 

att vara trygg i sin hemmiljö ska skilja sig så mycket beroende på var i 

kommunen man bor. 

  

Det behövs ett bredare grepp som identifierar ytterligare åtgärder både på lång 

och kort sikt. Den mer långsiktiga fysiska planeringen är viktig i sammanhanget. 
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Men vi behöver också öka ambitionsnivån och samordna de insatser som redan 

görs, samt initiera nya insatser. 

  

Därför föreslår jag att kommundirektören ges i uppdrag att tillsätta en 

arbetsgrupp för att fortlöpande jobba med frågan. Gruppen ska vara exekutiv, 

och bestå av företrädare för i sammanhanget relevanta organ. 

  

Arbetssättet formas av gruppen, men bör också inhämta erfarenheter från andra 

kommuner, exempelvis Gårdstensmodellen. Gårdstensmodellen är ett exempel 

från Gårdsten i Göteborgs kommun där man lyckats skapa goda lokala 

relationer mellan de boende, bostadsbolag, näringsliv, polis och kommun. 

Gårdsten är det första exemplet på ett bostadsområde som blivit borttaget från 

polisens lista på utsatta områden och där brottsligheten nu är hälften av 

genomsnittet i Göteborg. 
 


